

Fabasoft AG: Lokales Management übernimmt 100% der Fabasoft Slovakia s.r.o.

Fabasoft AG hat am 30.3.2007 mit Wirksamkeit ab Ablauf des 30.3.2007 ihre Geschäftsanteile an der Fabasoft Slovakia s.r.o. (bislang rd. 79% des Stammkapitales) an das lokale Management übertragen. Das lokale Management hielt bislang rd. 21% des Stammkapitales. Damit scheidet die Fabasoft Slovakia s.r.o. aus dem Konsolidierungskreis des Fabasoft-Konzerns aus.

Diese Transaktion ermöglicht der slowakischen Gesellschaft nunmehr unter neuem Namen (DWC Slovakia s.r.o.) Geschäftsfelder zu bearbeiten, die nicht in das strategische Kerngeschäftsfeld und in die angestrebte Margenstruktur des Fabasoft Konzerns passen. Die Nutzung und der Vertrieb der Fabasoft Softwareprodukte durch diese Gesellschaft in der Slowakei soll über weit reichende Partnerschafts-Vereinbarungen auch in Zukunft erfolgen.

Die bisherige Fabasoft Slovakia s.r.o. erwirtschaftete im Geschäftsjahr 2006/2007 (1.4.2006-31.3.2007) eine Betriebsleistung (ungeprüft) nach IFRS von ca. EUR 1,2 Mio. bei deutlich negativem EBIT. Dieser Verlust ist insbesondere auf ein stark gewachsenes, jedoch nicht profitables Dienstleistungsgeschäft zurückzuführen. Die Übertragung der Anteile erfolgte zum symbolischen Preis von SKK 1,-. In der Fabasoft AG erfolgt infolge der Transaktion im Geschäftsjahr 2006/2007 eine Abschreibung des Beteiligungsansatzes in der Höhe von ca. 194 TEUR.

Fabasoft ist ein führender Hersteller von Standardsoftware für Electronic Government und Content Governance.

Fabasoft AG (ISIN AT0000785407; WKN 922985; Bloomberg Code FAA GY; Reuters Code FAAS.DE).

Linz, 30. März 2007

Leopold Bauernfeind, Mitglied des Vorstandes

E-Mail: Leopold.Bauernfeind@fabasoft.com, Telefon: +43 732 60 61 62